
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032800255

255

Nº 59, segunda-feira, 28 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2021-PMSF

Processo nº 892/2021. Chamamento Público nº 001-2021 Contratado: WILLIANE
ALEXANDRE DA SILVA CPF/MF nº 006.758.415-26 Objeto: Contratação de apresentação
artística cultural para o "Festival Cultural Fique Em Casa Simões Filho" Valor Global: R$
3.600,00 (três mil e seiscentos reais) Vigência: 90 (noventa) dias Período: 01.06.2021
a 29.08.2021 Data da Assinatura 01.06.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2021-PMSF

Processo nº 892/2021. Chamamento Público nº 001-2021 Contratado: FABIO MACEDO
MONTEIRO CPF/MF nº 971.292.325-87 Objeto: Contratação de apresentação artística
cultural para o "Festival Cultural Fique Em Casa Simões Filho" Valor Global: R$ 3.600,00
(três mil e seiscentos reais) Vigência: 90 (noventa) dias Período: 01.06.2021 a
29.08.2021 Data da Assinatura 01.06.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2021-PMSF

Processo nº 892/2021. Chamamento Público nº 001-2021 Contratado: GILBERTO
FERREIRA RIBEIRO NETO CPF/MF nº 022.327.465-85 Objeto: Contratação de
apresentação artística cultural para o "Festival Cultural Fique Em Casa Simões Filho"
Valor Global: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 01.06.2021 a 29.08.2021 Data da Assinatura 01.06.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2021-PMSF

Processo nº 892/2021. Chamamento Público nº 001-2021 Contratado: UBIREVAL
RAMOS DE ALENCAR CPF/MF nº 614.563.655-68 Objeto: Contratação de apresentação
artística cultural para o "Festival Cultural Fique Em Casa Simões Filho" Valor Global: R$
3.600,00 (três mil e seiscentos reais) Vigência: 90 (noventa) dias Período: 01.06.2021
a 29.08.2021 Data da Assinatura 01.06.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2021-PMSF

Processo nº 892/2021. Chamamento Público nº 001-2021 Contratado: MILENA NAZARE
NASCIMENTO CPF/MF nº 024.821.155-23 Objeto: Contratação de apresentação artística
cultural para o "Festival Cultural Fique Em Casa Simões Filho" Valor Global: R$ 3.600,00
(três mil e seiscentos reais) Vigência: 90 (noventa) dias Período: 02.06.2021 a
30.08.2021 Data da Assinatura 02.06.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2021-PMSF

Processo nº 892/2021. Chamamento Público nº 001-2021 Contratado: ALEX SANTOS DA
SILVA CPF/MF nº 064.627.225-09 Objeto: Contratação de apresentação artística cultural
para o "Festival Cultural Fique Em Casa Simões Filho" Valor Global: R$ 3.600,00 (três
mil e seiscentos reais) Vigência: 90 (noventa) dias Período: 02.06.2021 a 30.08.2021
Data da Assinatura 02.06.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2021-PMSF

Processo nº 892/2021. Chamamento Público nº 001-2021 Contratado: EDVAN SANTOS
DE JESUS CPF/MF nº 031.917.525-10 Objeto: Contratação de apresentação artística
cultural para o "Festival Cultural Fique Em Casa Simões Filho" Valor Global: R$ 3.600,00
(três mil e seiscentos reais) Vigência: 90 (noventa) dias Período: 02.06.2021 a
30.08.2021 Data da Assinatura 02.06.2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93
e LC 123/06, torna pública a licitação na modalidade Tomada de Preço 001/2022, cujo
objeto é a Pavimentação de vias na sede do Município de Tanhaçu - Contrato de Repasse
MDR 912257/2021. que ocorrerá no dia 12.04.2022 às 09h00min hs, na sala de licitações
desta Prefeitura, situada a Praça da Luiz Eduardo Magalhaes - Centro, Tanhaçu - BA.
Maiores informações no tanhaculicitacao@gmail.com ou pelo telefone (77) 3459-1616
(08h00min as 12h00min)

Tanhaçu, 25 de março de 2022.
JOÃO FRANCISCO SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, torna público que, relativamente
à publicação da Homologação da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-050-2022, publicada no
Diário Oficial da União em 16/03/2022, Edição: 51, Seção: 3, Página: 181, ONDE LÊ-SE:
Valor Total: R$ 30.000,00 (dezessete mil reais). LEIA-SE: Valor Total: R$ 30.000,00 (trinta
mil reais).

Teixeira de Freitas-BA, 16 de março de 2022.
NATHALIA LANNA DE MELO

Secretária Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas - Bahia, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada
a seguinte Licitação: MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 003/2022 - DO TIPO
MENOR PREÇO GLOBAL.PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 450/2022 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS.OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL E PAVIMENTAÇÃO
PARA RECUPERAÇÃO DE TALUDE E RECOMPOSIÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA
AVENIDA ADONIAS FILHO, BAIRRO COLINA VERDE NO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE
FREITAS - BA.DATA DA SESSÃO: 12/04/2022 às 8h30min (horário de Brasília). Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações" na aba "número" dê um duplo clique no edital
pretendido, no campo situação: em andamento, clicar na seta para baixo de cor verde,
selecionar o arquivo "Edital e Anexos".

Teixeira de Freitas, 25 de março de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2022
Repetição

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 010/2022, Processo Administrativo: 094/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: registro de preço para eventual aquisição de veículos
automotores e automotivos novos, para atender as demandas de diversas secretarias do
Município de Ubaíra-BA. Tendo em vista que as alterações impactam diretamente na
formulação da proposta, e cumprimento ao disposto na Lei 8.666/93, art. 21, §4º, fica
REABERTO o prazo de abertura do certame para o dia 08/04/2022 às 08:30h, no BLL -
Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75)
3544 - 2034 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site
oficial do Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do
Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal
de Ubaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às
12h00min.

VITÓRIA CERQUEIRA PIRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 006/2022, objeto:
contratação de empresa para prestação de serviços de borracharia com montagem,
desmontagem, colagem de pneus e câmaras de ar de veículos leves, utilitários e pesados
do município de Urandi-BA. A abertura será no dia 08 de abril de 2022, às 8h (oito horas).
O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.urandi.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais através do e-
mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 25 de março de 2022.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 215/2022

CP N° 001/2022 - Objeto: contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, para suprir as
necessidades das escolas municipais de educação infantil e fundamental do município de
Várzea da Roça - Bahia. CONTRATADA: VANESSA DA CRUZ SOUZA, CPF 046.378.745-56, DAP
SDW0046378745562901220527. Vigência: 31/12/2022, valor global R$ 39.800,00.
Assinatura: 14/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 216/2022

CP N° 001/2022 - Objeto: contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, para suprir as
necessidades das escolas municipais de educação infantil e fundamental do município de
Várzea da Roça - Bahia. CONTRATADA: SÉRGIO SILVA DE JESUS, CPF 051.858.415-16, DAP
SDW005185841516142210543. Vigência: 31/12/2022, valor global R$ 37.750,00.
Assinatura: 14/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 217/2022

CP N° 001/2022 - Objeto: contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, para suprir as
necessidades das escolas municipais de educação infantil e fundamental do município de
Várzea da Roça - Bahia. CONTRATADA: MIGUEL OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF 403.728.205-
49, DAP SDW0403728205492901220539. Vigência: 31/12/2022, valor global R$ 13.800,00.
Assinatura: 14/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 218/2022

CP N° 001/2022 - Objeto: contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, para suprir as
necessidades das escolas municipais de educação infantil e fundamental do município de
Várzea da Roça - Bahia. CONTRATADA: MAURINA MACHADO PEREIRA, CPF 013.936.365-35,
DAP SDW0013936365352901220634. Vigência: 31/12/2022, valor global R$ 2.500,00.
Assinatura: 14/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 219/2022

CP N° 001/2022 - Objeto: contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, para suprir as
necessidades das escolas municipais de educação infantil e fundamental do município de
Várzea da Roça - Bahia. CONTRATADA: JORLEI SILVA DE ALMEIDA, CPF 045.987.065-38, DAP
SDW0045987065381401210445. Vigência: 31/12/2022, valor global R$ 39.995,00.
Assinatura: 14/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 220/2022

CP N° 001/2022 - Objeto: contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, para suprir as
necessidades das escolas municipais de educação infantil e fundamental do município de
Várzea da Roça - Bahia. CONTRATADA: MARINA SILVA DE CERQUEIRA, CPF 044.609.115-40,
DAP SDW0377505005100706210224. Vigência: 31/12/2022, valor global R$ 8.750,00.
Assinatura: 14/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 221/2022

CP N° 001/2022 - Objeto: contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, para suprir as
necessidades das escolas municipais de educação infantil e fundamental do município de
Várzea da Roça - Bahia. CONTRATADA: SUELIA DAS NEVES SANTOS, CPF 224.603.368-37,
DAP SDW0224603368372901220918. Vigência: 31/12/2022, valor global R$ 39.757,50.
Assinatura: 14/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 222/2022

CP N° 001/2022 - Objeto: contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, para suprir as
necessidades das escolas municipais de educação infantil e fundamental do município de
Várzea da Roça - Bahia. CONTRATADA: JOSÉ OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF 970.715.795-04,
DAP SDW0970715795040602181232. Vigência: 31/12/2022, valor global R$ 38.944,50.
Assinatura: 14/03/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-28T04:46:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




